



Urząd Miasta
Jastrzębie-Zdrój

Biuro ds. Zamówień Publicznych

Odpowiedzi na zapytania Wykonawców	
Data pisma:	15 lipiec 2022 roku
Sprawa:	Odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Jastrzębie-Zdrój.
Znak sprawy:	BZP.271.40.2022

Szanowni Państwo

Informuję, że do treści specyfikacji warunków zamówienia wpłynęły kolejne zapytania od Wykonawców (treść pytań z zachowaną oryginalną pisownią poniżej).

ZESTAW NR 3:

Pytanie nr 1:

W związku z zapisami rozdziału 12 i 28 SWZ oraz § 1 ust. 7 i § 6 wzoru umowy:

- a) Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku nie wskazania realizacji usług z udziałem podwykonawców na etapie składania ofert lub nie wskazania nazw podwykonawców (ze względu na ich nie wyłanianie przed terminem składania ofert) zamawiający dopuści realizację usług objętych zamówieniem z udziałem podwykonawców na etapie realizacji umowy. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie podstawy prawnej do takiego obostrzenia. Pragniemy zauważyć, że zamawiający nie skorzystał z uprawnienia opisanego w art. 60 uPZP.
- b) Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku nie złożenia wykazu podwykonawców na etapie podpisywania umowy zamawiający dopuści realizację usług objętych zamówieniem z udziałem podwykonawców na etapie realizacji umowy. W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy o wskazanie podstawy prawnej do takiego obostrzenia. Pragniemy zauważyć, że zamawiający nie skorzystał z uprawnienia opisanego w art. 60 uPZP.
- c) Prosimy o potwierdzenie, że wykaz o którym mowa w rozdziale 28 pkt. 1 lit. a) stanowił będzie załącznik nr 4 do umowy i ma zostać sporządzony w oparciu o wzór dołączony do wzoru umowy.
- d) Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku odmowy zawarcia przez instalacje stałej umowy współpracy zamawiający dopuści do przekazywania odpadów do instalacji na podstawie oferty handlowej i/lub jednorazowych zleceń. Pragniemy zauważyć że operatorzy instalacji mogących przyjmować odpady kłopotliwe (przeterminowane leki, odpady niebezpieczne, etc.) odmawiają zawierania umów ale przyjmują odpady na podstawie jednorazowych zleceń w ramach dostępnych mocy przerobowych.
- e) Prosimy o określenie procedury w oparciu, o którą Wykonawca będzie mógł wprowadzić podwykonawców nie uwzględnionych w ofercie na etapie realizacji umowy. W § 6 ust. 5 Zamawiający wskazał jedynie że wprowadzenie lub zmiana Załącznika nr 4 wymaga zmiany umowy w formie pisemnej.
- f) Prosimy o potwierdzenie, że jedynym przypadkiem w którym Zamawiający może odmówić akceptacji podwykonawca jest podleganie przez niego wykluczeniu lub nie spełnienie przez niego warunków udziału w postępowaniu w zakresie w jakim będzie się to tyczyło zakresu usług powierzanych mu do wykonania.

Odpowiedź:

Ad a) Zasady wprowadzania nowych podwykonawców regulują zapisy § 6 załącznika nr 8 do SWZ (projekt umowy).

Ad b) Zasady wprowadzania nowych podwykonawców regulują zapisy § 6 załącznika nr 8 do SWZ.

Ad c) Wykaz podwykonawców, o których mowa w rozdziale 28 SWZ, winien zostać sporządzony zgodnie z załącznikiem nr 4 do umowy.

Ad d) W § 1 ust. 7 Zamawiający wskazał kopię umowy Wykonawcy z instalacją jako przykład dokumentu podlegającego weryfikacji w celu dopuszczenia zmiany danych zawartych w załączniku nr 3 do umowy.

Zgodnie z pkt. 3.4.2 załącznika nr 7 do SWZ (opis przedmiotu zamówienia) Wykonawca zobowiązany będzie zagospodarowywać odpady komunalne odebrane w trakcie realizacji umowy w sposób zgodny z przepisami prawa. Obowiązkiem Wykonawcy jest zagospodarowanie odpadów w instalacjach wskazanych w załączniku numer 3 do umowy.

Ad e) Procedurę, w oparciu o którą Wykonawca będzie mógł wprowadzić na etapie realizacji umowy podwykonawców nieuwzględnionych w ofercie, określają zapisy § 6 załącznika nr 8 do SWZ.

Ad f) Przedmiotowe kwestie regulują zapisy rozdziału 12 SWZ.

Pytanie nr 2:

W związku z zapisami rozdziału 21 SWZ:

- a) Prosimy wskazanie kodów odpadów, które ma obejmować zezwolenie na zbieranie odpadów wskazane w pkt. 1, ppkt. 1) lit. c. rozdziału 21 SWZ.
- b) Prosimy wskazanie kodów odpadów, które ma obejmować zezwolenie na przetwarzanie odpadów wskazane w pkt. 1, ppkt. 1) lit. d. rozdziału 21 SWZ.
- c) Prosimy o wyjaśnienie, które frakcje odpadów mają być objęte pozwoleniem, które ma zostać złożone na etapie badania ofert? Pragniemy zauważyć, że przed podpisaniem umowy zamawiający oczekuje złożenia zezwoleń na przetwarzanie odpadów nie uwzględnionych w pozwoleniach złożonych w toku badania ofert.

Odpowiedź:

Ad a) Jeżeli Wykonawca w ramach realizacji zamówienia prowadzić będzie zbieranie odpadów na terenie bazy magazynowo-transportowej to winien przedłożyć stosowne zezwolenie na zbieranie odpadów wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach, przy czym zgodnie z pkt. 5.7.17 załącznika nr 7 do SWZ, Wykonawca zobowiązany jest posiadać zezwolenie na zbieranie odpadów lub zezwolenie na przetwarzanie co najmniej odpadów o kodzie 20 01 32.

Ad b) Jeżeli Wykonawca zamierza przetwarzać odpady odebrane w ramach realizacji umowy w instalacji będącej jego własnością, to zobowiązany będzie przedłożyć zezwolenie na przetwarzanie odpadów zgodnie z ust. 1 pkt 1 lit. d) rozdział 21 SWZ.

Ad c) Jak w pkt. ad b).

Pytanie nr 3:

W związku z zapisami rozdziału 22 SWZ:

- a) Prosimy o wyjaśnienie w jakim celu członek konsorcjum realizujący odbiór i transport odpadów ma wykazać posiadanie decyzji na zbieranie odpadów? Pragniemy zauważyć, że do realizacji usług związanych z odbiorem i transportem odpadów nie jest wymagana posiadania decyzji na zbieranie.

Odpowiedź:

Ad a) Analogicznie do sytuacji określonej w odpowiedzi na pytanie nr 2 lit. a), jeżeli członek konsorcjum w ramach realizacji zamówienia prowadzić będzie zbieranie odpadów na terenie bazy magazynowo-transportowej to winien przedłożyć stosowne zezwolenie na zbieranie odpadów wydane na podstawie ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach.

Pytanie nr 4:

W związku z zapisami wzoru formularza ofertowego:

- a) Prosimy o określenie kodów odpadów, których miejsca zagospodarowania mają zostać wskazane w ofercie.
- b) Prosimy o potwierdzenie, że zamawiający dopuszcza wskazanie w tabeli w pkt. 12 podmiot zbierający odpadów, o których mowa w art. 6d ust. 4 pkt. 5 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
- c) Prosimy o określenie kodów odpadów objętych wyceną w załączniku 1 a do SWZ.
- d) Prosimy o potwierdzenie, że rodzaje odpadów wskazane w załącznikach nr 1a i 1b do SWZ stanowią zamknięty katalog odpadów, które Wykonawca zobowiązany jest odebrać w ramach realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź:

Ad a) W formularzu oferty należy uwzględnić zagospodarowanie wszystkich odpadów objętych przedmiotem zamówienia (wskazanych w załączniku nr 7 do SWZ).

Ad b) Zamawiający wymaga, aby w tabeli w pkt. 12 Formularza Ofertowego Wykonawca wykazał instalacje do przetwarzania odpadów komunalnych, w których zagospodarowywane będą odpady, zgodnie z objaśnieniem zamieszczonym pod tabelą.

Ad c) Kody odpadów zostały określone przez Zamawiającego w załączniku nr 7 do SWZ.

Ad d) Wykonawca zobowiązany będzie do odbierania odpadów komunalnych powstałych na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój wymienionych w załączniku nr 7 do SWZ.

Pytanie nr 5:

W związku z zapisami pkt. 2.2.1 i 2.2.1 Załącznika nr 7 do SWZ (dalej OPZ):

- a) Prosimy o wyjaśnienie które frakcje odpadów podlegają dodatkowym wywozom przed i po Świętach Wielkiej nocy i Świętach Bożego Narodzenia.
- b) Prosimy o wyjaśnienie czy przez dzień przypadający przed świętami Bożego narodzenia Zamawiający rozumie Wigilię czy dzień przed Wigilią.
- c) Prosimy o wyjaśnienie czy w roku 2023 dodatkowy odbiór przed świętami Bożego Narodzenia ma się odbyć 22 czy 23 grudnia.

Odpowiedź:

Punkt 2.2.1 załącznika nr 7 do SWZ otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca zobowiązany będzie do wykonania dodatkowego odbioru zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych w obrębie zabudowy mieszkalnej wielolokalowej, poza częstotliwością określoną w punkcie 2.2, w dniu poprzedzającym Święta Bożego Narodzenia, Święta Wielkanocne, a także w pierwszym dniu roboczym po tych świętach chyba, że dzień odbioru odpadów wg harmonogramu przypada na dzień poprzedzający święta i dzień następujący po dniu świątecznym. Jeżeli dniem poprzedzającym Święta Bożego Narodzenia jest niedziela, dodatkowy odbiór winien zostać wykonany w sobotę.”

Ad a) Dodatkowym wywozom przed i po Świętach Wielkiej nocy i Świętach Bożego Narodzenia podlegać będą zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne.

Ad b) Przez dzień przypadający przed świętami Bożego Narodzenia Zamawiający rozumie 24 grudnia.

Ad c) W 2023 roku dodatkowy odbiór przed Świętami Bożego Narodzenia przypada na 23 grudnia.

Pytanie nr 6:

W związku z zapisami pkt. 3.4 OPZ:

- a) Prosimy o wyjaśnienie ukształtowania zapisów OPZ w sposób rażąco naruszający normę art. 9e ust. 1 pkt. 1c i 1d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Pragniemy zauważyć, że brak możliwości przekazania zmieszanych odpadów komunalnych za pośrednictwem stacji przeładunkowej lub skierowania ich do instalacji termicznego przetwarzania odpadów stawia w pozycji uprzywilejowanej podmioty dysponującymi instalacjami w bezpośrednim sąsiedztwie gminy Jastrzębie Zdrój.
- b) Prosimy o wskazanie podstawy prawnej przerwania całości ryzyka kontraktowego związanego z uzyskaniem poziomów odzysku i recyklingu na wykonawcę w sytuacji gdy całkowita odpowiedzialność za kształt systemu gromadzenia odpadów a co za tym idzie jakości zbiórki selektywnej ponosi Zamawiający. Ponadto pragniemy zauważyć, że oprócz odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości ważnymi elementami systemu gospodarki są skupy surowców i projektowany system kaucyjny, którego wpływ na jakość odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości jest w chwili niemożliwy do oszacowania. Wobec powyższego wnosimy o wykreślenie obowiązku osiągnięcia poziomów odzysku i recyklingu przez wykonawcę oraz wykreślenie kar umownych opisanych w § 12 ust. 1 lit. o wzoru umowy.

Odpowiedź:

Ad a) Zamawiający wskazuje uzasadnienie - wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dn. 29.06.2022 r. (sygn. akt KIO 1552/22) – w załączeniu.

Ad b) Zamawiający wskazuje uzasadnienie - wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dn. 29.06.2022 r. (sygn. akt KIO 1552/22) – w załączeniu.

Pytanie nr 7:

W związku z zapisami pkt. 4 OPZ:

- a) Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający dopuści do wyposażenia punktów gromadzenia odpadów selektywnie zbieranych w pojemniki o pojemności 3 200 l.
- b) Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający dopuści do wyposażenia punktów gromadzenia odpadów w pojemniki siatkowe.
- c) Prosimy o wyjaśnienie czy zamawiający dopuści zastąpienie pojemników 1 500 l. i 2 500 l. standardowymi pojemnikami 1 100 l.
- d) Prosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie przez bardzo dobry stan techniczny pojemników? Czy zamawiający żąda dostarczenie wyłącznie nowych pojemników?
- e) Prosimy o wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez „największe na rynku” otwory wrzutowe?
- f) Prosimy o wyjaśnieniami, czy zamawiający ma świadomość, że narzucając określony rodzaj i wielkość pojemnika stawia w uprzywilejowanej pozycji wykonawcę aktualnie realizującego usługi.
- g) Prosimy wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez dostarczenie pojemników nie później niż w pierwszym dniu świadczenia usług? Czy chodzi o dzień 01 października 2022 r. czy o pierwszy odbiór odpadów z danej nieruchomości?
- h) Prosimy o określenie terminu podstawienia pojemników w przypadku gdy umowa zostanie podpisana po 16 września 2022 r. Pragniemy zauważyć, że ilość i rodzaj pojemników de facto uniemożliwiają terminowe podstawienie pojemników podmiotowi innemu niż aktualny wykonawca usług.
- i) W związku z narzuceniem Wykonawcy obowiązku odebrania pojemników nie wcześniej niż następnego dnia po zakończeniu realizacji umowy prosimy o potwierdzenie, że zamawiający poniesie koszty zagospodarowania odpadów zdeponowanych w pojemnikach po ostatnim odbiorze odpadów z danej nieruchomości a przed zabraniem pojemnika z nieruchomości.
- j) Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez mycie pojemników, a co przez dezynfekcję pojemników.

k) Prosimy wyjaśnienie, co zamawiający rozumie przez pojazd przystosowany do mycia pojemników o zamkniętym obiegu wody. Czy chodzi o standardowe śmieciarki – myjki przystosowane zarówno do odbioru odpadów i do mycia pojemników od wewnątrz podczas opróżniania czy też zamawiający oczekuje mycia pojemników z użyciem wysoko wyspecjalizowanego pojazdu umożliwiającego mycie pojemnika wewnątrz i na zewnątrz w miejscu jego użytkowania ale nie przystosowane do odbierania odpadów.

l) Prosimy o wyjaśnienie czy kontenery mają być myte wewnątrz i na zewnątrz czy tylko od wewnątrz.

m) Prosimy o wyjaśnienie czy pojemniki typu dzwon mają być myte wewnątrz i na zewnątrz czy tylko z zewnątrz.

n) Prosimy o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez konserwację pojemników.

Odpowiedź:

Ad a) Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Ad b) Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Ad c) Zamawiający nie przewiduje zmian w tym zakresie.

Ad d) Zamawiający nie wymaga dostarczenia wyłącznie nowych pojemników, niemniej należy uwzględnić zapisy pkt. 4.2 załącznika nr 7 do SWZ.

Ad e) Wymagania dot. otworów wrzutowych określono w pkt. 4.2 lit. d) załącznika nr 7 do SWZ.

Ad f) Warunki w zakresie pojemników na odpady komunalne wynikają z prawa miejscowego.

Ad g) Termin wynika z zapisów § 2 załącznika nr 8 do SWZ.

Ad h) Termin wynika z zapisów § 2 załącznika nr 8 do SWZ.

Ad i) Zasady odbioru pojemników z nieruchomości po zakończeniu realizacji umowy określono w pkt. 4.6 załącznika nr 7 do SWZ.

Ad j) Warunki świadczenia tych usług określają zapisy pkt. 4 załącznika nr 7 do SWZ, niemniej Zamawiający wskazuje, że dezynfekcja pojemnika polega na spryskaniu go specjalnym biodegradowalnym preparatem, który unieszkodliwia zarazki i pozostawia przyjemny zapach, natomiast mycie powinno być wykonywane przy użyciu wody i biodegradowalnych środków myjących, pod wysokim ciśnieniem.

Ad k), l), m) Przedmiotowe kwestie regulują zapisy pkt. 4.21-4.23 załącznika nr 7 do SWZ.

Ad n) Zgodnie z definicją słownikową (Słownik Języka Polskiego PWN) słowo konserwacja to czynności mające na celu utrzymanie czegoś (w tym przypadku pojemnika) w dobrym stanie.

Pytanie nr 8:

W związku z zapisami zawartymi w Załącznik nr 1 do SWZ „Formularz Ofertowy” pkt 6 tj. Pojazdy wykazane powyżej muszą być tożsame ze wskazanymi, w późniejszym terminie, w załączniku nr 6 do SWZ” . Prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod określeniem „tożsame” tzn. o tym samym nr rejestracyjnym czy po prostu spełniające parametr techniczny – norma EURO 6. Prosimy o wyjaśnienie sytuacji jeśli pojazd do czasu podpisania umowy zostanie np. sprzedany i wymieniony na inny np. nowszy spełniający normę Emisji Euro 6 lub ulegnie poważnej awarii np. uszkodzenie silnika co uniemożliwi wykorzystanie pojazdu do realizacji zadania a był wpisany w tabeli pkt 6 Formularz Ofertowy.

Odpowiedź:

W załączniku nr 6 do SWZ winny być wskazane te same pojazdy spełniające normę EURO 6, które wykazano w załączniku nr 1 do SWZ. Zasady wymiany tych pojazdów w trakcie realizacji umowy określono w § 4 załącznika nr 8 do SWZ.

Ponadto informuję, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą:

- termin składania ofert: 29 lipca 2022 r. godz. 11.00,
- termin otwarcia ofert: 29 lipca 2022 r. godz. 11.15,
- termin wniesienia wadium 29 lipca 2022 godz. 11.00,
- termin związania ofertą 25 listopada 2022 r.

W związku z przesunięciem terminu składania i otwarcia ofert informuję, że zmianie ulegają zapisy:

1. Rozdziału 17 pkt 1 „Sposób oraz termin składania ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Ofertę należy złożyć przy użyciu środków komunikacji elektronicznej za pośrednictwem Platformy nie później niż **do dnia 29 lipca 2022 r. do godz. 11:00”.**

2. Rozdziału 18 pkt. 1 „Termin otwarcia ofert”, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Otwarcie złożonych ofert nastąpi **w dniu 29 lipca 2022 r. godz. 11:15”.**

3. Rozdziału 19 pkt. 1 „Termin związania ofertą”, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Wykonawca jest **związany ofertą do dnia 25 listopada 2022 r.”.**

Pozostałe zapisy specyfikacji warunków zamówienia pozostają bez zmian.

Podstawa prawna

- art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień Publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.),
- art. 137 ust. 6 w związku z art. 137 ust. 1 i 4 ustawy Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.)

Przewodnicząca Komisji Przetargowej

Załączniki:

Wyrok KIO 1552/22 z dnia 29 czerwca 2022 r.

Rozdzielnik:

Strona postępowania na Platformie zakupowej

Kopia:

BZP a/a